
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

02.05.2023 №341

О внесении изменений в постановление 
администрации Котельниковского 
городского поселения № 771 от 22.10.2020 
«Об утверждении муниципальной программы 
Реформирование и модернизация коммунального 
хозяйства Котельниковского городского поселения 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области на 2021-2023 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Котельниковского городского поселения, администрация Котельниковского городского 
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

городского 
программы

1. Внести в постановление администрации Котельниковского 
поселения от 22.10.2020 г. № 771 «Об утверждении муниципальной 
«Реформирование и модернизация коммунального хозяйства Котельниковского 
городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области 
на 2021-2023 годы» следующие изменения:

1.1. Изложить приложение №1,2,3 муниципальной программы «Реформирование и 
модернизация коммунального хозяйства Котельниковского городского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023 годы», в 
новой редакции согласно приложению, к настоящему поста

2. Контроль за исполнением настоящего постано

Глава Котельниковского 
городского поселения

■'ия оставляю собой.

АЛ. Федоров



(СльвОГО р-

Ге 1
ипаДьной Программе 

«Реформирование и модернизация коммунального 
хозяйства ^/отельниковского городского 
посе 
райо

Мероприятия по тепловому хозяйству

Котельниковского муниципального
олгоградской области на 2021-2023 годы»

№ 
п/п Наименование мероприятия

Сроки и этапы 
исполнения 
программы

Объем финансирования в руб.
Всего 

требуется 
финансирован 

ия руб.

Городской бюджет

1 2 3 4 5
1 Разработка программы развития систем коммунальной инфраструктуры 

(ПКРСКИ)
2022 0 0

ИТОГО: 2022 0 0
Тепловое хозяйство 2021 год

1 Приобретение системы автоматизации для котла ДКВр-6,5-13ГМ 
водогрейный режим

2021 989 341,00 989 341,00

ИТОГО: 2021 989 341,00 989 341,00

1 Субсидия на ремонт котельной детского сада №8 2021 1 200 000,00 1 200 000,00
2 Субсидия на проведение ремонтных работ потолка здания центральной 

котельной 33 квартала: г. Котельниково, ул. Ленина, 9Д
2021 2 157 430,00 2 157 430,00

ИТОГО: 3 357 430,00 3 357 430,00
ВСЕГО: 4 346 771,00 4 346 771,00

Тепловое хозяйство 2022 год
1 Субсидия на приобретение системы автоматизации для котла ДКВр-6,5- 

13ГМ водогрейный режим
2022 2 157 430,00 2 157 430,00

2 Субсидия на проведение ремонтных работ потолка здания центральной 
котельной 33 квартала: г. Котельниково, ул. Ленина, 9Д

2022 989 341,00 989 341,00

3 Субсидия на замену автоматики котла ДКВР №1 на котельной ЗЗкв. 2022 0 0
4 Субсидия на замену котла КСВ-0,63 на котельной пос. Мелиораторов 2022 0 0

ИТОГО: 3 146 771, 00 3 146 771,00



Тепловое хозяйство 2023 год
1 Субсидия на замену подземного участка трубопровода котельные по 

ул.Калинина д.201, Калинина д.205
2023 164 600,00 164 600,00

2 Субсидия на демонтаж и монтаж трубопроводов теплоснабжения по 
ул .Калинина г. Котел ьниково

2023 52 000,00 52 000,00

3 Субсидия на разработку проектной документации Системы 
автоматизации раздела «АК-Автоматизация комплексная котла ДКВр- 
6,5-13ГМ на техническое перевооружение системы автоматизации котла 
№1 котельной 33 квартал г. Котельниково, ул. Ленина, д. 9Д

2023 92 000,00 92 000,00

4 Субсидия на проведение экспертизы промышленной безопасности 
документации на техническое перевооружение опасного 
производственного объекта «Система теплоснабжения г. Котельниково» 
«Техническое перевооружение системы автоматизации котла ДКВр-6,5- 
13ГМ-115ГМ» по адресу: г. Котельниково, ул. Ленина, 9Д

2023 58 000,00 58 000.00

5 Субсидия на замену системы автоматизации для котла ДКВр-6,5-13МГ 2023 1 459 000,00 1 459 000,00
6 Субсидия на замену экономайзера ЭБ-2-236И котла №1 котельной 33 

квартала
2023 1 720 000,00 1 720 000,00

7 Субсидия на замену котла КСВа-0,63 котельной пос.Мелиораторов 2023 569 700,00 569 700,00
8 Субсидия на замену котла КСВ-0,25 котельной Волна 2023 219 700,00 219 700,00

ИТОГО: 4 335 000,00 4 335 000,00



поселения
района Во.

з№2
льной Программе
>вание и модернизация коммунального
Котельникове ко го городского 
<отельниковского муниципального 

шгоградской области на 2021-2023 годы»

Объем финансирования в руб.
Мероприятия по водопроводно-канализационному хозяйству

№
п/п Наименование мероприятия

Сроки и этапы 
исполнения 
программы

Всего 
требуется 

финансирования 
РУ6

Городской 
бюджет

1 2 3 4 5
Водопроводно-канализационное хозяйство 2021 год

1 Приобретение трубы, фитингов и запорной арматуры для ремонта сетей 
водоснабжения и водоотведения

2021 3 607 270,87 3 607 270,87

ИТОГО: 3 607 270,87 3 607 270,87

2 Субсидия на приобретение пожарных гидрантов 2021 284 971,52 284 971,52

3 Субсидия в целях оплаты дополнительных работ по выполнению 
комплекса проектно-изыскательных работ по объекту "Реконструкция 
насосной станции 1-го подъема, расположенной по адресу: Волгоградская 
область, Котельниковский район, х. Веселый, ул. Восточная 1 А"

2021 390 100,00 390 100,00

4 Субсидия на оплату услуг по проведению госэкспертизы проектной 
документации по договору с ГАУ ВО «Управление государственной 
экспертизы проектов»

2021 805 712,00 805 712,00

5 Субсидия на

Капитальный ремонт центральной линии водопровода в жилом районе 
Дубовая Роща зона В

2021 3 157 171,28 3 157 171,28

ИТОГО: 2021 4 637 954,8 4 637 954,8

ВСЕГО: 8 245 225,67 8 245 225,67

Водопроводно-канализационное хозяйство 2022год



1 Приобретение трубы, фитингов и запорной арматуры для ремонта сетей 
водоснабжения и водоотведения

2022 1 788 382,07 1 788 382,07

ИТОГО: 2022 1 788 382,07 1 788 382,07
1 Субсидия на капитальный ремонт центральной линии водопровода в 

жилом районе дубовая роща, Зона В (1этап)
2022 1 256 364,53 1 256 364,53

2 Субсидия на капитальный ремонт центральной линии хозяйственно - 
бытовой канализации по пер. Калинина, от ОАО "Волгограднефтемаш" по 
ул. Калинина, 201 до КНС Воинская (новая)

2022 5 089 161,00 5 089 161,00

3 Субсидия на установку пожарных гидоантов 2022 582 320.00 582 320.00
4 Субсидия на ремонт и очистку колодцев, установку люков в жилом районе 

Дубовая Роща, зона А
2022 339 353,00 339 353,00

ИТОГО: 2022 7 267 198,53 7 267 198,53
ВСЕГО: 2022 9 055 580,60 9 055 580,60

Водопроводно-канализационное хозяйство 2023год

1 Субсидия на перенос центральной линии водопровода в парке «Аксайская 
дубрава»

2023 300 000,00 300 000,00

2 Субсидия на капитальный ремонт КНС Воинская по ул. Гришина, 143 2023 1 490 000,00 1 490 000,00
3 Субсидия на капитальный ремонт КНС №3 в жилом районе Дубовая Роща, 

зона А
2023 1 185 748,46 1 185 748,46

4 Субсидия на капитальный ремонт канализационных колодцев в жилом 
районе Дубовая Роща, зона А

2023 574 101,00 574 101,00

4 Субсидия на оплату услуг по проведению госэкспертизы проектной 
документации по договору с ГАУ ВО «Управление государственной 
экспертизы проектов»

2023 240 150,54 240 150,54

5 Субсидия на подготовку материалов оценки воздействия на водные 
биологические ресурсы и среду их обитания с возможным расчетом 
размера вреда, в период ^эксплуатации водозабора из Цимлянского 
водохранилища, насосная станция 1 подъема х. Веселый Котельниковского 
района

2023 210 000,00 210 000,00

ИТОГО: 4 000 000,00 4 000 000,00



СК О /

\О °> /\
хозяйства К

У Г / L

№3
ьной Программе
|ание и модернизация коммунального 
Дельниковского городского 
этельниковского муниципального

Мероприятия по газовому хозяйству

34:района<ВйЛгоградской области на 2021-2023 годы»X '/■/,. ^О\1 , vU'3 //

№ 
п/п Наименование мероприятия

Сроки и 
этапы 

исполнения 
программы

Объем финансирования в руб.
Всего 

требуется 
финансирования 

руб.

Г ородской 
бюджет

1 2 3 4 5
Газовое хозяйство 2021 год

1 Техническое обслуживание газовых сетей Котельниковского городского 
поселения

2021 278 351,43 278 351,43

ИТОГО: 278 351,43 278 351,43

1 Субсидия на техническое обслуживание газовых сетей 
Котельниковского городского поселения

2021 937 654,68 937 654,68

ИТОГО: 937 654,68 937 654,68

ВСЕГО: 1 216 006,11 1 216 006,11

Газовое хозяйство 2022год
1 Техническое обслуживание газовых сетей Котельниковского городского 

поселения
2022 373 325,96 373 325,96

ИТОГО: 373 325,96 373 325,96
Газовое хозяйство 2023 год

1 Техническое обслуживание газовых сетей Котельниковского городского 
поселения

2023 950 000,00 950 000,00

ИТОГО: 950 000,00 950 000,00


